Ἐκάερογος quod in Iliade hymnis etc. saepissime Apollinis epitheton est et per ἀντονομασίαν nomini proprio aequalem habet vim in Odyssea semel tantum legitur VIII, 324. Femininum Ἐκαέρη nomen vel epitheton Dianaes esse (v. Spanuh. Call. Del. 292) et pro Diana ponit videtur in versiculo Brauchi ap. Clem. Al. Strom. V, p. 674. Alia epitheta sunt Ἐκατος et Ἐκάτη. In Odyssea neutrum legitur. Ἀρτεμιν ἐκάταν Aesch. Snp. 661. Et posthac Dianam et Hecaten confundi docet Lob. Agl. p. 79. Ne Ἐκηβόλος quidem in Odyssea legitur, sed in Iliade, hymnis et postea saepissime. cf. Soph. O. C. 162. Euphor. I, 3. (Meinek. II, 3.) Epigr. Ἀδεσπ. CXLVIII, 1. Orph. Arg. 1364. Transfertur etiam ad alios: ad Dianam Soph. fr. Meleag. I, 2. Nonn. XV, 187. ad Cupidinem Id. XV, 187. Bion. XVII, 6. ad Hymenaeum Nonn. XXIX, 46. XXXVII, 723. ad Bacchum ibd. XXX, 307. ad Auroram Tryphiod. 210. Nonn. Paraphr. I, 708. Dionys. XXXIV, 124. Herorico usui propiores sunt haece abusiones: ἔγχος ἔ. Ap. Rh. I, 769. τόξον ἔ. Christod. 317. cf. Aesch. Prom. 713. Eum. 598. Eur. Phoen. 1116. Or. 260. Herc. f. 466. βέλος ἔ. Nonn. XXIX, 164. σφενδόναις ἔ. Eur. Phoen. 1151. Itaque non est cur

<sup>10)</sup> Num hoc hyperbaton est? cf. Lob. Parall. p. 64.

iniremus quod hic ille sagittarius sic vocatur ἐπεξότης Phil. de anim. propr. XXXI, 16. Τεῦκρος ἐ. Tryph. 170. ἐ. Μοδύενς Nonn. XXVI, 98. XXIX, 10. ἐ. Τέκταφος XXVI, 101. ἐ. Αχάτης XIII, 309. Βάυτρων ἐ. ἔθρος Opp. Hal. IV, 205. — Majorem dicendi libertatem Nonnus sibi permisit his locis: ἵμαδα ἐ. XXXIII, 93. ἐ. δλκὸς XXVIII, 137. ἐ. δάκτυλα XXXVII, 229. ἐ. σύμβολα νίκης Paraphr. XXIX, 124. et apud eundem Par. XXI, 28. ἐκηβόλα δίκτυα fere putaverim poetam retia procul jacta in animo habuisse. Minus offendimur Dionys. XI, 376. ἐ. αἴγλη. — Femininum non reperi nisi Eur. Jon. 211. Λιὸς ἐκηβόλησι χερσὶν in cantico pro quo Hermannus et Elmslejus ἐκηβόλοισι scribunt probatum a Lobeckio Parall. p. 461.<sup>11)</sup> Superlativum adnotavit Stephanus s. v.

Ἐκατηβόλος haud dubie ab ἐκατος (ἐκάτη) originem traxit, non ab ἐκαβόλος ut Etym. M. p. 320, 1. dicit πλεονασμῷ τῆς τῇ συλλαβῆς. cf. Lob. Path. p. 143. In Odyssea legitur VIII, 339. et XX, 278. saepius in Iliade, hymnis alibi et apud Nonnum VII, 105. licet idem νυμφίος ἐπ. dixerit XXIX, 182 et Pindarus ἐκατηβόλων Μασῶν τόξων, scriptor Lithicorum ἥρως ἐ. 388. 764. — Idem significat ἐκατηβελέτης Il. I, 75. hymn. Ap. 157. Hes. sc. 100. cf. Boeckh. Inscr. Vol. I, p. 590. n. 1176. atque ἐκηβελέτης Orph. fragm. XXVIII, 11. (ed Herm.) quo neque Homerus neque aliis poeta utitur. Praeter haec quae attulimus apud Homericum fixa sunt Κλυτότοξος et Ἀργυρότοξος. cf. Nonn. XXIX, 183. et XXVII, 263. ubi Graefius κλυτόδοξε edidit quod erratum typographicum putarem esse nisi rediret XVI, 437. ubi κλυτότοξος Αμαζῶν legendum erit ut XXIV, 158. cf. XXXIX, 322. λόγιος κ. Scriptor Cynegeticorum adeo Ἀρμενίην κ. dixit IV, 355. quae similis est illi abusioni in fr. Hom. 38. Αρρενίην κλυτόπωλον. — Ἀργυρότοξος epitheton praeter Homericum et multos alias etiam Christodorus 392. Apollini tribuit. Χρυσότοξος primum apud Pindarum legitur Ol. XIV, 11.<sup>12)</sup> Χρυσάορος autem jam apud Homerum Il. V, 509. XV, 256. cf. Hom. h. X, 3. h. Ap. II, 217. Aliter res se habet apud posteriores ubi Diana est Anthol. gr. XIV. n. 98. cf. Herod. VIII, 77. Jovis Strab. XIV, p. 660. v. Heyne Apollod. III, 10, 8. Cereris Hom. h. Cer. 4. In Orph. Lith. 545 ubi à correptum foret Hermannus χρυσοπάτρῳ edidit: Χρυσάωρ ni fallor apud Homerum non legitur. cf. Hes. opp. 771. fr. CLXIII, 3. Pind. Pyth. V, 104. Ap. Rh. III, 1282. (cf. tamen Ziegler. Observatt. in Ap. Rh. Argon. Progr. schol. Stuttg. 1846. p. 4.) Orph. Arg. 24. Pindarus autem duobus aliis locis fr. 84. et 86. p. 654. Boeckh. Orpheum, Oeagri filium, χρυσάορα dicit quod nomen Hesychius χρυσοκίθαρος interpretatur ex usu τῶν νεωτέρων. Lob. Agl. T. I, p. 321. Ἀφήτωρ invenitur Il. IX, 404. ubi Schol. A. et B. ἀφήτορα δὲ τὸν Ἀπόλλωνα ἐπιθετικῶς οὐ κοινότερον ἀλλὰ τὸν Πύθιον τὸν ὁμοφήτορα. Hoc ipsum autem quantum equidem scio non legitur nisi apud grammaticos. Εὐρυφαρέτορης Ἀ. Pind. Pyth. IX, 28. fragm. inc. XII. et εὐφαρέτορης Soph. Trach. 212.

<sup>11)</sup> Hie Φοῖβε bis apud Homerum legimus Il. XV, 365. XX, 152. cf. Hom. h. Ap. 120. Orph. L. 7. sed ιήιος (Aesch. Ag. 147. Soph. O. T. 154. 1096. Qu.

<sup>12)</sup> Diana Χρυσότοξος secundum Schol. Soph. Trach. 654 in Euboea colebatur.

Sm. XI, 169.) *Πατὸν*<sup>13)</sup> (cf. Pausan. I, 34, 2.) *Πατῶν* (Aesch. fr. 264.) *Ἴηπαιήων* ita dictum ut *Ιόβακχος* (h. Hom. Ap. 332. 339. Ap. Rh. II, 702.) Homero ignota sunt, apud quem Apollo a Paeeone qui deorum est medicus diversus est. v. Lehrs. Arist. p. 181. Hesiodus quoque Paeeonem et Apollinem discernit. v. Schol. Ambr. Hom. Od. IV, 231. Goettl. fr. Hes. ClV, 2. — *Ἡπιόχειρ* quod in h. Ap. in Br. Anall. T. II. p. 518. Apollinis epitheton est scriptor Orph. h. XXIII, 8. XXVIII, 18. LXXIV, 8. cum *ὑγιείᾳ* conjungit. v. Steph. Thes. s. v.

*Ἄκερσεκόμης* semper fere cum *Φοῖβος* conjungitur Il. XX, 39. Hom. h. Ap. 134. Epigr. in Br. Anall. III, 1. p. 316. (Jacobs. Ep. Append. 243.) Orph. L. 508. Nonn. X, 207. — *Ἀπόλλωνα* ἀ. reperi in h. in Ap. in Br. Anall. II, p. 518. n. 2. et ἀ. *Ἐκατοντάριον* Christod. 216. Pro ἀκερσεκόμῳ *Φοῖβῳ* Pind. Pyth. III, 14. Isthm. I, 7. codd. aliquot offerunt ἀκερσεκόμῳ. v. Diss. ad priorem locum et Steph. Thes. Epitheton illud a futuro κέρσω formatum est mutata litera ι vel ο in ε ut in περσέπολις et aliis; transfertur autem a Nonno *Βοτρὺς* ἀ. XVIII, 12. Idem saepe forma ἀκερσέκομος utitur quae in lexicis nostris desiderantur. XV, 49. XLIV, 147. πλόχμον ἀκερσεκόμοιο διατυήγων Διονίσου XXV, 161. (de Niso) τοκῆος ἀκερσεκόμοιο XXXII, 42. ἀκερσεκόμον καρῆνον et Par. VII, 35. ἀκερσεκόμων Γαλιλαίων.

*Συινθεὺς* II. I, 30. Apollo dictus est non a muribus sed ab urbe troica, non ob eam causam quam legimus Apoll. lex. Hom. 726: *Ἄρισταρχος ἀπρεπὲς*<sup>14)</sup> ἡγεῖται ἀπὸ χαμαւπετοῦς ζώνης θεὸν ἐπιθέτῳ κεκουμῆσθαι ὑπὸ τοῦ ποιητοῦ, sed quia ab neutrīs in οἰς exeuntib⁹ nulla substantiva in εὐς derivantur.

*Χρυσολύρης* uti Apollo ab Aristophane dicitur Thesm. 315. cf. Orph. h. XXXIV. per theocrasiam Sol dicitur Orph. h. VIII, 9. Orpheus Aristot. ep. in Br. Anall. I, p. 183 et Epigr. Άδεσπ. CCCCLXXXIII, 1. *Εὐλύρης* et *Εὐλυρος* multis aliis tribuitur quos enumerare longum et a re nostra alienum est. Eo magis miror quod Aristophanes qui Ran. 229. εὐλυροι Μοῦσαι dicit Thesmoph. 969. εὐλύρα pro nomine Apollinis posuit.

Agnominum et epithetorum a locis ductorum quae huic deo apponuntur commemorandorum hic nec materia est nec locus.

Soli Dianaē ab Homero haec quatuor tribuuntur: *Τοξοφόρος*, *Ιοχέαιρα*, *Κελαδεινή*, *Χρυσηλάχατος*. *Ἄρτεμις ἀγροτέρα* (Arist. Lysistr. 1262. Orph. h. XXXVI, 9. Nonn. XLVIII, 349. 846.) Lacedaemone culta Xenoph. Cyn. VI, 13. (Schneid. ad Hellen. IV, 2, 20.) Homero ignota fuisse videtur. Versus II. XXI, 471. in dubium vocatur. — *Τοξοφόρος* est II. XXI, 483. Apollo sic dicitur primum in Hom. Ap. 13, 26. cf. Pind. Ol. VI, 59. Simon. ep. CLXVII, 4. Schneidew. — *Ιοχέαιρα* epitheton a Nicandro ad aspidem venenum fundentem translatum esse ex Athenaeo III, p. 99. a (Νίκανδρος δὲ ὁ Κολυφώνιος ιοχέαιραν εἶπε τὴν ἀσπίδα τὸ ζῶον) et ex Lob. Agl. T. II, p. 856. didici; nam in Schneideri et iu Lehrsii editione hoc fragmentum frustra quaeritur. Neque tamen huic absimile est quod Eustathius dixit opusc. p. 107, 68. ιοχέαιρας γλώσσας. Quod Mnasalc. ep. VI, 1. ιοχέαιρα φαρέτρα

<sup>13)</sup> Hoc Orph. h. LXVII, 1. Aesculapii epitheton est.

<sup>14)</sup> Tragici poetae non veriti sunt Apollinem λυκοντόνον vocare Soph. El. 7. cf. Aesch. Supp. 700. (Phaedimus ep. I, 3. pharetram dei λυκοντόνον dicit); μυοντόνον (ut v. c. Jupiter est Ἀπόμυιος, Diana ἔλαφηβόλος etc.) nemo Apollinem dixit.

dixit fortasse oppositum est φαρέτρα ἵδρων. Sed ne quis hodie ιοχέαιρα ab χαιρω repetat cf. Lob. Path. p. 259. Schol. II. XVI, 465.

*Κελαδεινὴ* epitheton apud Homerum (cf. etiam Hom. h. Ven. 16, 119. h. X, 1.) sicut esse ex eo cognoscitur quod antonomasivum est. Schol. ad II. XXI, 511. ἡ διπλῆ ὅτι ἡρκέσθη ἐπιθέτοις. Semel quidem etiam Ζέφυρος sic cognominatur II. XXIII, 208. et in Epigr. in Br. Anall. II, p. 271. n. XXIII, 4. κ. πηκτίδα legimus.

*Χρυσηλάκατος* ut ab Homero (II. XVI, 183. Od. IV, 122.) sic Hom. h. X, 170. h. Ven. 16. 119. Soph. Trach. 624. Dianae tribuitur; at Simonides fr. p. 50. χρυσαλακάτον Λατοῦς Pind. Ol. VI, 105. χ. Ἀμφιτρίτας Id. Nem. V, 36. χ. Νηρεῖδῶν Id. fragm. VII, 1. χ. Μελίσαν dicit. De εὐηλάκατος lexica adeas. Reliqua hujus deae epitheta satis trita et vix quae commemoarentur digna sunt τοξότις<sup>15)</sup> Orph. h. XXXVI, 2. Philipp. ep. XLVII, 1. (Brunck II, p. 226.) τοξόδαμνος Diphil. fr. Com. Mein. T. IV, p. 388. cf. Eustath. p. 1678, 18. et Eur. Hippol. 1441. θηροκτόνος Eur. Iph. A. 1575. et alibi, ἐλαφηβόλος Hom. h. X, 2. Anacr. LVII, 1. Orph. h. XXXVI, 10. Noun. XLIV, 197. ἐλλοφόνος (v. E. M. s. h. v.) Call. h. Dian. 190. ἐλαφοκτόνος Eur. Iph. T. 1087. σκυλακῖτις Orph. h. XXXVI, 12.<sup>16)</sup> συνοκτόνος Nonn. XLVIII, 765. κυνοσόσος ibd. 440. pro quo usitator forma κυναγὸς Soph. El. 565. reperitur quam vulgo sed falso doricam nominant. Lob. Phryn. p. 429. Χιτώνη Call. h. Jov. 77. Dian. 225.

7. Aurora. Epitheto ἡριγένεια Aeschylum abusum esse auctor est Hesychius (cf. fragm. 363.) λέσινα ἡριγένεια, dictum fortasse pro ἡριγένεια i. e. ἡριγένειος barbata, ut λέων ἡριγένειος. Sed vellem hanc Hesychii glossam notam habuisse Buttmannus quem scribebat Lexil. I, p. 121. Not. 5. ut viri subtilissimi judicium haberemus. — *Ἡριγενῆς* ter apud Apollonium Rhodium legitur III, 824. 1124. IV, 981. — Θρόνος praecipue dearum et reginarum sella est quamobrem ἀγλαόθρονος, ὑψίθρονος al. mulierum sunt epitheta vulgaria, ἐνθρόνος autem Homerus uni Aurora tribuit. Evagatum est quidem paululum vocabulum, sed his tamen se finibus continebat ut non diceretur nisi de deabus et heroinis, ut de Rhea Ap. Rh. I, 1093. ἐνθρόνος Ιοχέαιρα Marcell. ep. Br. Anall. T. II, p. 303. — Forma ἐνθρόνος consueta est Pindari εὐθρόνοις Ωραις Pyth. II, 62. Ἀφροδίτα ἐ. Isthm. II, 5. ἐ. Κλεοῦς Nem. III, 83. ἐ. Κάδμοιο κούραις Ol. II, 24. — Φύσι εὐθρόνες Orph. h. X, 24.

*Ροδοδάκτυλος* praeter Homerum<sup>17)</sup> Mimn. fr. IX, 3. Nonn. XVI, 46. cf. XXXIV, 292. et alibi Aurorae stabile est epitheton quod ne Musaeus quidem qui v. 114. ὁδοειδέα δάκτυλα κούρης dixit ad Heronem transferre ausus est. Coluthus autem ὁ. Κύπρις dicit v. 98. Christodorus 62. Αμυμώνη ὁ. Leo Philosoph. ep. VII, 3. τέτρατος (μήν) ἀγγέλλει ὁδοδάκτυλος εἴαρος ὥρην. Nonnus IV, 128. παλάμην ὁ.

Quidam posteriorum poetarum Auroram etiam ὁδόπηχνν vocant Hom. h. XI, 6. Theocr. II, 148. Contra Anacreon sic cecinit LI, 20:

ὁδοδάκτυλος μὲν Ἡώς,  
ὁδοπήχεες δὲ Νύμφαι,

<sup>15)</sup> Num τοξότης Apollini tribuatur dubito.

<sup>16)</sup> Hecate sic vocatur ibd. I, 5.

<sup>17)</sup> Rosam primo Hom. h. Cer. 62 et Theogn. 537. commemorari notum est.

δοδόχρους<sup>18)</sup> δέ κ' Ἀφροδίτα  
παρὰ τῶν σοφῶν καλεῖται.

A quo alii multum dissentunt Sappho fr. XXII. δοδοπήχεις Χάριτες. Hes. Th. 251. Ἰππονόη δ. Nonn. XLVII, 90. δ. Ὡραι Christod. 167. δ. Τυνδαρεώνην Orph. Arg. 160. Ἀλθαίη δ. ibd. 1322. Ἀρήτη δ. Nonn. XXVI, 360. Ἀλέκτρη δ. et Macedonius amicam δοδόπηχν vocat epigr. I, 2. Nonnus ut παλάμην δοδοδάκτυλον (v. supra) sic παλάμην δοδόπηχν dixit Dionys. IV, 17. — Epigramma Strat. Sardian. LXXVI. obscene omitto. — Sed δοδόπαχνς Ἀδωνις Theocr. XV, 128. unus in suo genere est.

Ad postremum Aurora etiam δοδόσφυρος<sup>19)</sup> audit Qu. Sm. I, 138. et δοδόπεπλος<sup>20)</sup> ibd. III, 608. contra Homeri sententiam qui semper eam κροκόπεπλον cognominavit quod si recte memini nemo praeter Tzetzem asservavit Homer. 285. Nam apud Hesiodum Ἐρνῶ κ. Th. 273. et Τελεστῶ κ. ibd. 358., apud Alcmanem fr. VII. Μοῦσαι κ., apud Nonnum Ἀμφροσίη κ. XXI, 5. apud Orpheum qui dicitur Ἐκάτη κ. h. I, 2. et Μελιόνη κ. legitur h. LXXI, 1.

8. Ceres. Hujus deae epitheta omnia, ut ita dicam, posthomericum sunt. Ne Ὄμπνια quidem (cf. Il. V, 500. sq.) apud Homerum reperitur: v. Br. Anall. I, p. 151. Nonn. XI, 213. XXXI, 39. Idem poeta etiam ὄμπνίᾳ Μίρη utitur XXXV, 24. De accentu vide Spitzn. de versu her. p. 30. Praeterea ὁρηφόρος dicitur h. Hom. Cer. 54. 192, 491. ἀγλαόδωρος II. cc. ἐπόγυμιος Br. Anall. II, p. 241, 1. εὐχλοος Soph. O. C. 1600. Χλόη notum est epitheton.

Καλλιστέφανον qualis Ceres est Hom. h. Cer. 252. 295. Junonem dixit Tyrtaeus fr. V, 1. Apud posteriores poetas hoc ut ἔστέφανος urbium est epitheton, et Euripides Bacch. 357. de καλλιστεφάνοις εὐφροσύναις loquitur.

Φοινικόπεζα non cum Boecklio Expl. Pind. Ol. IV, 92. ob rubicundum frumenti colorem deae attributum esse putaverim sed purpuratam (*purpurbesaeumt*) interpretari maluerim.